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株式等振替制度の手数料について

①手数料のご請求に関する主な日程（請求書発送・
納入時期等）

②Target保振サイトに掲載される手数料明細票の取
得方法

③Target保振サイトの手数料明細票について

平成21年4月
㈱証券保管振替機構
総務部・株式業務部・システム第二部

経理担当の方へお渡し下さい。
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①手数料のご請求に関する主な日程

○計算期間： 12月～5月および6月～11月の各6ヵ月
※平成21年6月のご請求は1月～5月分の5ヶ月分（以下同じ）

≪ご請求月の6月、12月の主な日程は以下のとおりです。≫
①手数料明細票CSVファイルのTarget保振サイトへの掲載

12月～5月分・・・ 6月第6営業日
6月～11月分・・・12月第6営業日

②請求書発送
12月～5月分・・・ 6月第7営業日
6月～11月分・・・12月第7営業日

③納入時期
12月～5月分・・・ 6月最終営業日まで
6月～11月分・・・12月最終営業日まで
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請求書見本
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②Target保振サイトに掲載される手数料
明細票の取得方法

請求書では手数料項目別の件数等が確認できませんので、Target保振サイトに手数料
明細票を掲載します。

手数料明細票の閲覧に係るTarget保振サイトの職務の設定及びユーザIDへの職務の
割当ての方法は東証「Target基本操作説明会」資料26・27頁を御参照ください。
既に、発行会社通知及び機構への通知のための職務の設定等を行っている場合でも、

手数料明細票の閲覧に係る職務の設定等については、別途、行う必要があります。

手数料明細票の取得方法は別紙（「手数料明細票作成ツールマニュアル発行会社編」）
を御参照ください。
手数料明細票の閲覧に係る職務を付与したユーザIDで、CSVファイルをTarget保振

サイトから取得してツールで展開する必要があります。（この展開につきましては、CSV
ファイルおよびツールを必ずダウンロードした後にお願いいたします。）
※ 「手数料明細票作成ツール」及び別紙の「手数料明細票作成ツールマニュアル」につきましては、

Target保振サイト「ホーム/お知らせ/ほふりからのお知らせ」（平成21年4月14日公開）に掲載しております。
機構加入者用のツールが別の日に掲載されております。必ず「発行会社」のツールをご使用ください。

※ 手数料明細票作成ツールは更新される場合がありますので、直近のＣＳＶファイルをご使用のツールで展開できな
い場合は、まず最新のツールであることをTarget保振サイト「ホーム/お知らせ/ほふりからのお知らせ」にてご確
認ください。ただし、ツールが更新された後に、過去の分のCSVファイルを展開する場合は、そのCSVファイルの作
成された時期のツール（過去のツール）をご使用いただくこととなりますのでご注意ください。
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（参考）
パスワードの有効期限切れ･失念の場合
（ログイン関係）

パスワードの有効期限は90日です。半年に一
度の請求ですので有効期限切れなどになる場
合もあるかと思われます。パスワードの有効期
限切れ・失念などログイン関連のヘルプはこち
らへお願いします。

Target保振サイトログイン画面
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③Target保振サイトの手数料明細票につ
いて

手数料明細票のTarget保振サイトへの掲載日
12月～5月分・・・6月第6営業日
6月～11月分・・・12月第6営業日

手数料明細票のTarget保振サイトへの掲載期間
直近2回分を掲載
（直近CSVとその直前期CSVの2ファイルを掲載）
ex.①平成21年1月～5月分の掲載分と②平成21年6月～11月分が掲載されてい
る。
この状態におきまして、平成22年6月に③平成21年12月～平成22年5月分を
掲載しますと①が消滅し、②と③が掲載される状態となります。
従いまして、必要な場合、消滅前にCSVファイルや手数料明細票を別途保存
していただくようお願いいたします。
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Target保振サイト手数料明細票（１）
各手数料の料率・計算方法
証券保管振替機構ホームページに掲載
当社ホームページトップページの「株式等振替制度」から入り、「規則・手数料等」の「株式等の振替に関する業
務規程、同施行規則及び手数料等」から「株式等振替制度に係る手数料に関する規則」をダウンロードしてくださ
い。
もしくは直接こちらからご確認ください。

http://www.jasdec.com/download/ds/tesuryo_kisoku.pdf

手数料明細票の構成【1社1銘柄の場合】
ＣＳＶファイルを展開すると手数料明細票がＥｘｃｅｌファイルで作成されます。

[作成される手数料明細票]
①手数料明細票（半期合計分）・・・全手数料を1枚にまとめたもの
②手数料明細票（各月分）・・・全手数料の各月別の合計シート（9ページに見本掲載）
③手数料明細票（詳細）（半期合計分）・・・①の詳細版
④総株主通知等手数料明細票（半期分）・・・③の総株主通知等手数料をさらに詳細にしたもの
⑤情報提供請求手数料明細票（半期分）・・・③の情報提供請求手数料をさらに詳細にしたもの
⑥ ③⑤の各月分・・・各月別にシート（③の月別分を10ページに見本掲載）

※明細票上の金額がすべて0円の場合はその明細票は作成されません。
例えば、課金対象となる総株主通知がなければ④は作成されません。

※1社複数銘柄ある場合は、①②以外が銘柄毎に出力されるなど1銘柄の場合とは構成が異なります。
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Target保振サイト手数料明細票（2）
発行者名

銘柄名

(固有名コード） 摘　要

（銘柄コード） 2009年06月分

47,000 47,000

156,152

割引 22,846

133,306

金　額（円）

○○○株式会社

数　量内　　　　　　　　　　　　　　　　訳

定率部分
振替制度利用料

単　価

39,038 人　

○○○

●■▲□

▲○■▲●

定額部分

［手数料表上の記載（実際の記載から要約してあります。）］
振替制度利用料（振替株式）
定額部分 1銘柄につき月額47,000円
定率部分 株主1人につき月額

①2万人以下の部分 4.0円
②2万人超10万人以下の部分 2.8円
③10万人超の部分 1.2円

見方（一部）・・・例示は手数料明細票（詳細・月次）のうち振替制度利用料の部分

(この定率部分の欄の表示方法）【①②③は左の手数料】
1段目（①の4円で全体を計算した場合の金額）

156,152円＝39,038人×4.0円
2段目（割引額）

22,846円＝1段目（156,152円）－3段目（請求額）（133,306円）
3段目（請求額）

133,306円＝①の手数料（20.000人×4.0円）＋②の手数料（19,038×2.8円）

★2段目は②③がある場合に割引として記載してあります。
※割引がない場合（②③がない場合）は1段書きで3段目の請求額のみとなります。
◎このほかの割引のある手数料につきましても同様の記載となります。
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Target保振サイト手数料明細票見本
（手数料明細票（月次合計）・・・ 7ページの② ）

発行者名 ○○○株式会社

銘柄名 ○○○

(固有名コード） ●■▲□ 摘　要

（銘柄コード） ▲○■▲● 2009年06月分

203,152

割引 22,846

180,306

20,000

1,571,140

割引 171,342

1,399,798

0

0

600

0

1,600,704

（ｅ）情報提供請求手数料

内　　　　　　　　　　　　　　　　訳

（ｄ）個別株主通知手数料

金　額（円）

（ａ）振替制度利用料

（ｂ）新規記録手数料

（ｃ）総株主通知等手数料

合　計

（ｆ）銘柄情報公示手数料

（ｇ）外国人保有比率等期中公表手数料
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Target保振サイト手数料明細票見本
（手数料明細票（詳細）・・・7ページの⑥）

発行者名

銘柄名

(固有名コード） 摘　要

（銘柄コード） 2009年06月分

47,000 47,000

156,152

割引 22,846

133,306

20,000

400,000 400,000

1,171,140

割引 171,342

999,798

0

0

件数比例部分 0

超過日数比例部分 0

超過枚数比例部分 0

請求取次先機関の定める情報提供料相当額（消費税抜き） 0

0

200 600

20,000 0

1,600,704

※請求取次先機関の定める情報提供料相当額に係る消費税額については小計に含まれません。

外国人保有比率等期中公表手数料

銘柄情報公示手数料

小計

個別株主通知手数料

情報提供請求手数料

情報提供請求取次手数料

情報提供手数料

（同情報提供料相当額に係る消費税額）

○○○

●■▲□

▲○■▲●

定額部分

3 件  

0 日　

0 枚　

100 件  

総株主通知等手数料

定額部分

定率部分

数　量内　　　　　　　　　　　　　　　　訳

定率部分
振替制度利用料

単　価

39,038 人　

金　額（円）

○○○株式会社

39,038 人　

0件　

0 件　

0 件　

新規記録手数料
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お問い合わせ先①
●Target操作方法に関する質問

ex.「手数料明細」のメニューが参照できない。
「手数料明細」を参照可能とする職務設定の方法が分からない。

[Targetサポートデスク] 
電話番号
0570-050-999（9:00～17:30（土日祝祭日を除く））

※PHS及びIP電話の場合は、以下におかけください。
03-3570-6065

※この電話は東京23区へ着信し、通話料はお客様負担となります。
※ナビダイヤル（0570）の通話料金の目安は以下の通りとなります。
市内通話の場合、180秒で8.5円
携帯電話の場合、20秒で10円
通話料金の詳細についてはNTTコミュニケーションズ社の
ホームページでご確認ください。
（http://www.ntt.com/navidial/info05_3.html）

FAX番号03-5462-8479
電子メールtsewan@tse.or.jp

※電子メールでお問合せの場合は、以下について必ずご記載ください。
1.会社名
2.ご連絡先氏名
3.電話番号
4.ご利用端末のOS（例：WindowsXP Professional SP1）
5.ご利用端末のブラウザ（例：InternetExplorer6.0 SP1）
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お問い合わせ先②

●手数料明細内容、体系に関するお問い合わせ

(株式業務部) ＴＥＬ 03-3661-1836

●振込手続き・納入日等に関するお問い合わせ

（総務部） TEL 03-3661-0161

●手数料明細票作成ツールに関するお問い合わせ

ex.ツールの掲載場所が分からない。

ツールから手数料明細票が作成されない。

（システム第二部） TEL 03-3661-8211

以上


